
 

1 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I radka.podrapska@nature.cz I T: +420 951 424 329 

 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.ceskestredohori.nature.cz 
DS: 6npdyiv 
 

  
 
Dle rozdělovníku 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0696/UL/2023-3 VYŘIZUJE: Podrápská DATUM: 30. 3. 2023 
PODACÍ DENÍK: 01579/UL/23 UKLÁDACÍ ZNAK: 041  

 

Věc: Závazné stanovisko k realizaci stavebního záměru: „Děčín, lávka ev. č. DC-006P přes Ploučnici“, p. 

p. č. 1032/2, 1032/3, 1042/1, 1048/1, 1048/9 v k. ú. Děčín-Staré město (dále jen „záměr“) 

         

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří (dále jen 
„Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s ust. § 
78 odst. 3 písm. j) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen „zákon“), na 
základě žádosti investora Statutárního města Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 
002 61 238 zastoupeného na základě plné moci ze dne 26. 8. 2021 společností BWR TRANSPORT s.r.o., 
zastoupené panem Vítem Ouzkým, bytem Huntířov 191, 405 02 Děčín, IČ: 052 48 850 (dále jen 
„předkladatel“), doručené dne 4. 3. 2023 s č. j.: 01579/UL/23 o závazné stanovisko k dokumentaci pro 
stavební povolení výše uvedeného záměru, vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), toto 

 
Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O 

                             podle ust. § 4 odst. 2 a § 44 odst. 1 zákona Agentura 

souhlasí 

s realizací záměru „Děčín, lávka ev. č. DC-006P přes Ploučnici“, p. p. č. 1032/2, 1032/3, 1042/1, 1048/1, 
1048/9 v k. ú. Děčín-Staré město, podle dokumentace vypracované Ing. Tomášem Humpalem, Projektová 
kancelář VANER s.r.o., v 11/2020, zak. č. 20-10-055, ověřené a archivované Agenturou. 
 
Souhlas se uděluje pouze při splnění následujících podmínek:  

1. Stavební odpady nebudou ukládány do volné krajiny, dočasně ani trvale, 
2. při provádění prací nebudou probíhat pojezdy strojů ve vodním toku, aby byl minimalizován 

destruktivní vliv na dno vodního toku a na přilehlé pozemky, včetně břehů, 
3. použité stroje a zařízení budou v bezvadném technickém stavu. Při jejich používání bude zabráněno 

jakékoliv možnosti kontaminace biotopů (např. únikem oleje, pohonných hmot či provozních kapalin 
z těchto strojů), 

4. při realizaci záměru bude účinným způsobem zabráněno spadu veškerého materiálu ze stavby do 
koryta toku, nebude zasahováno do koryta vodního toku a bude zajištěno, že nedojde ke znečištění 
vodního toku a okolních pozemků nebezpečnými a dráždivými látkami, 

5. čas výstavby bude omezen na denní dobu od 7: 00 do 17:00 hod tak, aby nedocházelo k vyrušování 
zvláště chráněného živočišného druhu – bobr evropský (Castor fiber), 

6. práce na odstraňování starého nátěru, při sanaci původních konstrukcí nátěrovými hmotami, při 
odstraňování starých betonových konstrukcí a při mechanické předúpravě betonu vysokotlakým 
vodním paprskem budou probíhat mimo období tahu zvláště chráněného druhu losos obecný (Salmo 
salar), tj. mimo období od října do prosince běžného roku, 

7. investor zajistí odborný biologický dozor, který provede, před zahájením stavebních prací, prohlídku 
vodního toku a jeho okolí v lokalitě dotčené realizací záměru k vyloučení výskytu zvláště chráněných 
druhů organismů. Výsledek šetření investor, před zahájením stavebních prací, oznámí Agentuře (e-
mailem ceske.stredohori@nature.cz), která v případě pozitivního nálezu stanoví další postup, 

8. biologický dozor bude zároveň provádět dohled nad průběhem realizace prací a budou s ním 
konzultována opatření na zajištění ochrany toku a okolí stavby před možnými škodlivými vlivy stavební 
činnosti (např. postup a opatření k zamezení vnosu částic starého nátěru do vodního toku, ochrana 
vodního toku před úniky nově používaných nátěrových hmot při prováděné sanaci původních 
konstrukcí, ochrana toku před spady materiálů používaných při opravě lávky, ochrana toku před úniky 

mailto:ceske.stredohori@nature.cz


 

2 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I radka.podrapska@nature.cz I T: +420 951 424 329 

dráždivých látek během odstraňování starých betonových konstrukcí a při provádění mechanické 
předúpravy betonu vysokotlakým vodním paprskem apod.),  

9. Agentura bude písemně informována o termínu realizace akce min. 10 dní před zahájením prací, bude 
informována o termínech kontrolních dnů a termínu ukončení realizace stavby (e-mailem 
ceske.stredohori@nature.cz). 

  
Odůvodnění: 

 
Předkladatel předložil dne 4. 3. 2023 správnímu orgánu žádost o vydání závazného stanoviska k výše 

uvedenému záměru. Předložené podklady byly shledány jako dostatečné pro posouzení z hlediska zájmů 
chráněných dle zákona, proto mohlo být stanovisko vydáno. 

 
Předložený záměr se nachází ve IV. zóně odstupňované ochrany v rámci CHKO České středohoří, 

v intravilánu města Děčín, Staré město. Lávka převádí místní pěší komunikaci a cyklostezku přes koryto řeky 
Ploučnice. Oprava lávky respektuje polohu stávající lávky a to jak polohově, tak výškově. Přístup na stavbu 
bude realizován z levobřežní strany po místní komunikaci. Předložený záměr řeší výměnu mostovky, 
provedení nové protikorozní ochrany ocelové konstrukce lávky a úpravu nástupních ramp. V rámci výměny 
mostovky nedojde k zásahu do spodní stavby ani k přitížení základové spáry. Veškeré mostní vybavení na 
lávce zůstane stávající, kromě pochozí vrstvy mostovky. V rámci stavby dojde nejprve k odstranění původní 
mostovky a dřevěných podélníků. Následně bude očištěna ocelová konstrukce lávky a provedena nová 
protikorozní ochrana. Dále budou osazeny podélníky z L-profilů a asfaltové pásy. Poté budou osazeny roštové 
panely a připevněny šrouby. Jako poslední bude provedena úprava nástupních ramp a schodů, které budou 
výškově upraveny tak, aby navazovaly na novou mostovku. Vodorovné konstrukce budou v rámci sanace 
očištěny a ošetřeny jednosložkovým ochranným nátěrem na cementové bázi, který bude nanášen ručně ve 
dvou vrstvách a na připravený podklad bude aplikována tekutá reprofilační polymercementová malta třídy R3. 
Projektová dokumentace upozorňuje na nutnost věnování zvýšené pozornosti při odstraňování původní 
protikorozní ochrany, kdy je nezbytné zvolit postup a opatření k zamezení vnosu částic starého nátěru do 
vodního toku. Zařízení staveniště se předpokládá na uzavřených částech předpolí lávky. Rozsah stavebních 
prací je patrný z ověřené situace v příloze. 
  

Stavba svým charakterem nemůže snížit nebo změnit krajinný ráz daného místa, k záměru se proto 
nevydává závazné stanovisko dle § 12 odst. 2 zákona.  

 
V  nálezové databázi ochrany přírody není v místě realizace záměru evidován výskyt zvláště 

chráněných druhů živočichů ani rostlin, avšak ve vzdálenosti cca 80,0 m proti proudu řeky Ploučnice je 
v nálezové databázi ochrany přírody lokalizováno náhodné pozorování zvláště chráněného druhu bobr 
evropský (Castor fiber) a druhů uvedených v červeném seznamu ohrožených druhů ČR: podoustev říční 
(Vimba vimba), ostroretka stěhovavá (Chondostoma nasus) a parma obecná (Barbus barbus). Přestože 
realizací záměru nebude zasahováno do spodní stavby lávky, není plánován zásah do vodního toku ani jeho 
koryta a výskyt jedince bobra evropského zde byl, s ohledem na charakter lokality, s velkou pravděpodobností 
pouze ojedinělý a náhodný, Agentura z důvodu předběžné opatrnosti stanovila podmínky pro udělení souhlasu 
č. 5 a 7. Podmínka č. 5 zajistí, že zvláště chráněný druh bobr evropský nebude během své aktivity vyrušován 
realizací stavebních prací ani při svém náhodném výskytu a podmínka č. 7 byla stanovena k minimalizaci 
možného ohrožení dalších zvláště chráněných či ohrožených druhů organismů. Z důvodu předběžné 
opatrnosti byla rovněž stanovena podmínka č. 6, jejímž účelem je zajistit ochranu druhu losos obecný při jeho 
tahu před možnými negativními vlivy prováděných stavebních prací. 
 

Protože realizace stavebních prací může nepřímo zasáhnout do vodního toku řeka Ploučnice (IDVT 
10100027), který je významným krajinným prvkem (VKP) ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona, vydává 
Agentura závazné stanovisko podle § 4 odst. 2 zákona. K posouzení místa realizace záměru provedla 
Agentura dne 9. 3. 2023 místní terénní šetření, při kterém bylo zjištěno, že v místě realizace záměru se vodní 
tok nachází v přírodě blízkém korytě, které protéká průmyslovou částí města Děčín. V rámci výměny mostovky 
nedojde, dle předložené projektové dokumentace, k zásahu do spodní stavby lávky avšak budou prováděny 
činnosti, které mohou nepřímo zasáhnout do vodního toku a ovlivnit stav povrchové vody (např. možný vnos 
částic starého nátěru do vodního toku při jeho odstraňování, možný únik nově používaných nátěrových hmot 
při prováděné sanaci původních konstrukcí, možné spady materiálů používaných na stavbě, možné úniky 
dráždivých látek během odstraňování starých betonových konstrukcí, mechanické předúpravy betonu 
vysokotlakým vodním paprskem apod.). K minimalizaci možných negativních vlivů realizovaných stavebních 
prací na VKP Agentura stanovila podmínky pro udělení souhlasu č. 2, 4 a 8.  

 

mailto:ceske.stredohori@nature.cz


 

3 
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I radka.podrapska@nature.cz I T: +420 951 424 329 

Podmínky č. 1 a 3 byly stanoveny k minimalizaci vlivu realizace na životní prostředí a podmínka č. 9 
byla stanovena z důvodu informovanosti Agentury o průběhu realizace stavby. 

 
Záměrem je oprava lávky přes řeku Ploučnici (IDVT 10100027), která je Evropsky významnou lokalitou 

(EVL) CZ0513505 Dolní Ploučnice, jenž byla vyhlášena pro ochranu druhů losos obecný (Salmo salar), vydra 
říční (Lutra lutra) a kuňka ohnivá (Bombina bombina). V souladu s § 45 g) zákona Agentura posoudila možnost 
ovlivnění lokality soustavy Natura 2000 na území CHKO České středohoří a jeho vlivu na příznivý stav 
předmětů ochrany a celistvost lokality soustavy Natura 2000. K případnému znečištění vodního prostředí při 
výstavbě by mělo být zabráněno dodržováním stavební kázně a přijetím vhodných a účinných opatření, 
konzultovaných a odsouhlasených biologickým dozorem stavby, který zároveň bude dohlížet na jejich 
dodržování. Stanovením podmínek omezujících dobu a čas výstavby z důvodu možného výskytu zvláště 
chráněných druhů bobr evropský a losos obecný, bude případně minimalizována i míra rušení druhu vydra 
říční, jehož výskyt v této lokalitě nebyl zaznamenán, neboť i tento druh je aktivní převážně v noci. Kuňka ohnivá 
se v rámci dotčené EVL vyskytuje územně mimo dosah záměru. 

 
Při vydání souhlasu dle uvedených podmínek výše vycházíme z předpokladu, že bude bezezbytku 

dodržena předložená projektová dokumentace. V opačném případě by tento souhlas nemohl být udělen. 
 
            Záměr není na základě našich současných znalostí při splnění výše uvedených podmínek v rozporu 
s posláním CHKO České středohoří ve smyslu § 25 zákona a § 1 zřizovacího předpisu CHKO České 
středohoří č. 6883/76 ze dne 19. 3. 1976.  
 
Toto závazné stanovisko řeší pouze výše uvedený záměr v rozsahu archivované projektové dokumentace, 
nevztahuje se na další, byť navazující stavební aktivity v dané lokalitě. 
 
Pří vydání tohoto závazného stanoviska Agentura čerpala z následujících informačních zdrojů: 

 Výnos MK ČSR pod č. 6883/76 ze dne 9. 3. 1976 o zřízení CHKO České středohoří, 

 Plán péče o CHKO České středohoří 2015 - 2024, 

 Vlastní odborná znalost území CHKO České středohoří, 

 Územní plán města Děčín. 
 

P O U Č E N Í 

       Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro příslušný stavební úřad. Obsah závazného stanoviska 
lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 

 
 

(podepsáno elektronicky) 

 Mgr. Jan Kyselka 

 

 

Vedoucí 
Oddělení ochrany přírody a krajiny 

RP Správa CHKO České středohoří 

  

Přílohy: ověřená situace 

Rozdělovník:   

1x BWR TRANSPORT s.r.o., Vít Ouzký, Huntířov 191, 405 02 Děčín (DS) 

1x na vědomí: Statutární město Děčín (DS) 
1x na vědomí: Magistrát města Děčín (DS) 
1x na vědomí: Ústecké šrouby, z. s. (DS) 


		2023-03-31T10:30:47+0200
	Mgr. Jan Kyselka




